UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Diretoria da Escola Técnica de Saúde

Av. Prof. José Inácio de Souza, s/nº, Bloco 4K, 5º piso - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG,
CEP 38400-902

Telefone: (34) 3225-8495 (Direção) e 3225-8496 (Secretarias) - www.estes.ufu.br:
estes@ufu.br (Direção) e sec.estes@ufu.br (Secretarias de Cursos)

Relatório nº 16/2026/DIRESTES/ESTES/REITO

Processo nº 23117.001515/2026-62

EDITAL DIRESTES Nº 5/2026
RESULTADO FINAL

A Direção da Escola Técnica de Saúde da Universidade Federal de Uberlândia
(ESTES/UFU), no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública O
RESULTADO FINAL referente ao Processo Seletivo Simplificado para seleção
de Profissionais, conforme disposto no Edital DIRESTES nº 5/2026.

1. TÉCNICO DE LABORATÓRIO DO CURSO TÉCNICO EM RADIOLOGIA
OCUPAÇÃO DA VAGA
Considerando que o edital prevê 1 (uma) vaga:

Sirlete Aparecida Tomaz Mariano

2.TÉCNICO DE LABORATÓRIO DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA EM
UTI ADULTO
OCUPAÇÃO DA VAGA
Considerando que o edital prevê 1 (uma) vaga:

Geovania Geralda de Araújo

3. TÉCNICO DE LABORATÓRIO DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA EM
INSTRUMENTAÇÃO CIRÚRGICA
OCUPAÇÃO DA VAGA
Considerando que o edital prevê 1 (uma) vaga:

Sabrina Soares Maluf Wutke

4. TÉCNICO DE LABORATÓRIO DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA EM
IMUNIZAÇÃO
OCUPAÇÃO DA VAGA
Considerando que o edital prevê 1 (uma) vaga:

Leide Vania de Santana Vital

Relatório 16 (7067718)         SEI 23117.001515/2026-62 / pg. 1

5. TÉCNICO DE LABORATÓRIO DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA EM
BIOLOGIA MOLECULAR DO CÂNCER
OCUPAÇÃO DA VAGA
Considerando que o edital prevê 1 (uma) vaga:

Eurípedes Barsanulfo da Silva

1. SECRETÁRIO DO CURSO TÉCNICO EM RADIOLOGIA
OCUPAÇÃO DA VAGA
Considerando que o edital prevê 1 (uma) vaga:

Luciana Aparecida Santos Morais

2. SECRETÁRIO DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA EM UTI ADULTO
OCUPAÇÃO DA VAGA
Considerando que o edital prevê 1 (uma) vaga:

Márcia Elena de Morais Freitas

3. SECRETÁRIO DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA EM
INSTRUMENTAÇÃO CIRÚRGICA
OCUPAÇÃO DA VAGA
Considerando que o edital prevê 1 (uma) vaga:

Márcia Elena de Morais Freitas

4. SECRETÁRIO DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA EM IMUNIZAÇÃO
OCUPAÇÃO DA VAGA
Considerando que o edital prevê 1 (uma) vaga:

Vanderlan Luiz de Sousa

5. SECRETÁRIO DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA EM BIOLOGIA
MOLECULAR DO CÂNCER
OCUPAÇÃO DA VAGA
Considerando que o edital prevê 1 (uma) vaga:

Márcia Elena de Morais Freitas

5. SUPERVISOR CONTÁBIL
OCUPAÇÃO DA VAGA
Considerando que o edital prevê 1 (uma) vaga, fica convocado:

Paulo Francisco Martins

Luiz Carlos Gebrim de Paula Costa
Diretor da Escola Técnica de Saúde

Relatório 16 (7067718)         SEI 23117.001515/2026-62 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Luiz Carlos Gebrim de Paula Costa,
Diretor(a), em 19/02/2026, às 09:08, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 7067718 e o código CRC C1199D3F.

Referência: Processo nº 23117.001515/2026-62 SEI nº 7067718

Relatório 16 (7067718)         SEI 23117.001515/2026-62 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Relatório 16 (7067718)